

HPA Gewinn- und Verlustrechnungen

G+V-Position	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2008	31.12.2007
1. Umsatzerlöse	280.680.207	156.976.795	157.866.000	144.471.323	134.860.905	129.647.730	114.485.840
1.1 Verminderung des Bestandes an unfertigen und fertigen Erzeug	-94.987.567	0	0	0	0	0	0
2. Andere aktivierte Eigenleistungen	14.639.233	14.191.057	10.309.445	11.149.953	9.220.241	8.866.539	4.539.461
3. Sonstige betriebliche Erträge	78.977.896	72.487.134	75.212.314	78.128.085	73.569.704	158.609.001	263.691.072
Einnahmen	279.309.768	243.654.986	243.387.759	233.749.360	217.650.851	297.123.270	382.716.373
4. Materialaufwand	-139.298.623	-144.369.335	-164.922.752	-130.187.357	-130.256.541	-130.498.727	-98.454.240
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	-11.226.118	-12.368.901	-11.128.868	-11.614.073	-11.025.859	-11.409.600	-10.552.920
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-128.072.504	-132.000.434	-153.793.884	-118.573.284	-119.230.682	-119.089.127	-87.901.319
5. Personalaufwand	-105.250.306	-99.872.015	-94.509.479	-91.456.316	-99.506.076	-88.994.105	-88.339.739
a) Löhne und Gehälter	-85.102.195	-82.040.306	-79.563.516	-76.553.076	-76.835.373	-69.210.395	-67.542.856
b) Soziale Abgaben und Altersvorsorge	-20.148.112	-17.831.709	-14.945.962	-14.903.239	-22.670.703	-19.783.710	-20.796.883
6. Abschreibungen	-46.415.021	-43.465.874	-46.249.606	-36.899.327	-31.867.843	-30.645.434	-28.092.620
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-52.324.007	-46.090.682	-36.918.909	-66.591.745	-158.812.480	-29.334.340	-152.415.291
Zinsergebnis	-15.830.896	-12.184.706	-10.382.675	-5.841.006	-6.020.467	-5.575.269	-5.401.422
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	7.486.238	7.454.732	6.999.964	10.816.606	404.012	361.099	362.120
Davon aus der Freien und Hansestadt Hamburg:	2.206	11.897	66.219	4.506	151.243	324.851	209.870
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-23.317.134	-19.639.438	-17.382.639	-16.657.612	-6.424.480	-5.936.368	-5.763.542
Davon an die Freie und Hansestadt Hamburg:			0	13.139	22.712	0	0
Kosten	-359.118.854	-345.982.612	-352.983.420	-330.975.750	-426.463.407	-285.047.875	-372.703.313
Erlöse minus Kosten			-109.595.661	-97.226.390	-208.812.557	12.075.395	10.013.061
10. Ergebnis gewöhnliche Geschäftstätigkeit	-79.809.086	-102.327.626	-109.595.661	-97.226.390	-208.812.557	12.075.395	10.013.061
11. Außerordentliche Erträge			1.587.181	1.587.181	0	0	0
12. Außerordentliche Aufwendungen			2.012.307	2.012.307	0	0	0
13. Außerordentliches Ergebnis	-383.235	-927.826	-425.127	-425.127	0	0	0
14. Sonstige Steuern	6.392.301	5.109.735	-12.443.407	9.249.847	17.969.002	6.949.895	9.909.455
15. Jahresüberschuss 10+13-14	-86.584.622	-108.365.187	-97.577.381	-106.901.364	-226.781.558	5.125.500	103.605
16. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-26.041.869	-32.429.679	-37.452.299	-28.550.935	-3.569.377	-8.694.877	-8.798.482
Verlust/Gewinn gesamt	-112.626.491	-140.794.866	-135.029.679	-135.452.299	-230.350.935	-3.569.377	-8.694.877
17. Ausgleich aus Kapitalrücklage	112.626.491	114.753.000	102.600.000	98.000.000	201.800.000	0	0
18. Ausgleich durch Bilanzverlust	0	26.041.869	32.429.679	37.452.299	28.550.935	3.569.377	8.694.877
Summe Ausgleich	112.626.491	140.794.869	135.029.679	135.452.299	230.350.935	3.569.377	8.694.877